
L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a
cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni
possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti informatici sottoscritti con firma digitale
o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con
firma autografa sostituita a mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs
39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
PG0071466_2020_Lettera_firmata.pdf: Luongo Laura; Bentivegna Roberto D65FA75DC2164E13BD47223952B902293

0C9413785568E0368B23CBE8053E0C6

DOCUMENTI:

[10-11-02]

CLASSIFICAZIONI:

Roberto Bentivegna 
Laura Luongo 

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Erogazione di contributo economico a favore di utente Disabile Adulto Distretto
Sud-Est – periodo Novembre-Dicembre 2020. Spesa vincolata "Vita
Indipendente"- Spesa Euro 300,00.

OGGETTO:

16/12/2020DATA:

0071466NUMERO:

Protocollo generaleREGISTRO:

ausl_feAOO:

FRONTESPIZIO PROTOCOLLO GENERALE



Azienda U.S.L. di Ferrara
Via Cassoli, 30 - 44100 FERRARA
Tel 0532/235111
www.ausl.fe.it
Partita IVA 01295960387

  Rita Cinti
DIREZIONE ATTIVITA SOCIO SANITARIE 

                                                                       IL DIRETTORE DEL DISTRETTO

IN VIRTU’ dei poteri di cui all’art. 4 del D.Lgvo n. 165/2001 e s.m.i.;

RICHIAMATA la deliberazione 96 del 21/6/2016 ad oggetto: “Aggiornamento della delibera n. 300 del
23/12/2015 ad oggetto: "Applicazione del principio di separazione tra funzioni di indirizzo
politico-amministrativo e funzioni di attuazione e gestione nell'ordinamento dell'Azienda Usl di Ferrara, ai
sensi dell'art. 4 D.Lgs. 30 marzo 2001 n° 165 e s.m.i.” nonchè l’allegato Regolamento cui la presente
determinazione corrisponde;

Richiamati:

- la DGR 288 del 25/2/2019, ad oggetto: “Adesione della Regione Emilia-Romagna al Programma Vita
Indipendente 2018 del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali”, che approva la “Proposta di adesione alla
sperimentazione del modello di intervento in materia di Vita Indipendente ed inclusione nella società delle
persone con disabilità – Anno 2018”, assegnando risorse ad ogni ambito distrettuale, vincolate al
finanziamento di progetti con caratteristiche dei progetti indicati nell’allegato 1 parte integrante della
deliberazione regionale;

- la nota della Regione Emilia-Romagna Prot. n. 06233230 del 31/7/2019 ad oggetto: “Indicazioni per l’avvio
del Programma regionale Vita Indipendente 2018 (DGR 288/2019);
PRESO ATTO che entro il termine del 7/10/2019 il Responsabile dell’Ufficio di Piano del Distretto Sud-Est
ha inviato al Servizio Assistenza Territoriale della Regione Emilia-Romagna la Scheda contenente il Piano
delle azioni programmate nel proprio Distretto, in attuazione del Programma regionale e delle Linee Guida
nazionali, con dichiarazione che le attività rientrano nella programmazione distrettuale approvata dal
Comitato di Distretto;

Considerato che la spesa occorrente per la liquidazione dei Contributi economici in favore di utenti con
disabilità grave del Distretto Sud-Est – periodo    così come risulta dall'allegatoNovembre - Dicembre 2020 ,
elenco, che non sarà pubblicato a tutela della riservatezza dei destinatari ai sensi dell'art. 26 comma 4
D.Lgs. 33/2013, è pari ad    E uro 3 00,00;

Erogazione di contributo economico a favore di utente Disabile Adulto Distretto Sud-Est –
periodo Novembre-Dicembre 2020. Spesa vincolata "Vita Indipendente"- Spesa Euro
300,00.

OGGETTO:

UO ECONOMICO FINANZIARIA 

DIREZIONE DISTRETTO SUD EST 
UO DISABILITA ADULTI 



Azienda U.S.L. di Ferrara
Via Cassoli, 30 - 44100 FERRARA
Tel 0532/235111
www.ausl.fe.it
Partita IVA 01295960387

  Rita Cinti
DIREZIONE ATTIVITA SOCIO SANITARIE 

Responsabile procedimento: 
Laura Luongo

Roberto Bentivegna 
Laura Luongo 

Firmato digitalmente da:

Visto il disposto dell’art. 49, 5° comma punto 1° e dell’art. 50 della L.R. 29.3.80, n. 22 e successive
modificazioni;

Preso atto della regolarità della documentazione giustificativa, per cui è possibile procedere alla
liquidazione della relativa spesa;

Rilevato che la spesa risulta regolarmente contabilizzata al:

“   Centro di Costo: 130087 – Conto Economico: 1075102303 “Contributi finalizzati al sostegno
della domiciliarità”;

Richiamate le disposizioni del D.Lgv. n. 502/92, modificato dal D.Lgv. n. 517/93 e dalla L.R. n. 19/94, nelle
more dell’adozione del regolamento di contabilità di cui all’art. 50 della L.R. n. 50/94;

                                                                                             LIQUIDA
 

la seguente spesa ai senti dell’art. 49, 5° comma punto 1° della L.R. 22/80:

   Euro 3 00 ,00

Relativa all’erogazione di contributi economici una-tantum a favore di n. 1 utente con disabilità
  grave del Distretto Sud-Est a copertura del periodo Novembre - Dicembre 2020

                                                                                             ORDINA

al Servizio Bilancio e Programmazione Finanziaria di effettuare il pagamento della spesa di cui alle liste
contabili:

    - ILS20_ 0659 per € 3 00,00

 


